

Z trzema promilami jeździł w centrum

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 03 (453) Rok IX 23.1.2014 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538

Jaki sens mają dla podatników tego typu spotkania urzędników?

Balanga na 500 osób i 250 flaszek



No to Idziemy Razem na jednego

Popadłem w głęboką zadumę po obejrzeniu zdjęć ze spotkania starosty Kazimierza Sacia ze służbami mundurowymi powiatu gryfickiego. Długo nie mogłem uwierzyć, że na stołach stoją flaszki z wódką. Str. 7

HUTROWNIA STALI i WĘGLA

preły zebrowane, gładkie, kwadratowe, profile,
rury, blachy, kątowniki, ceowniki, płaskowniki,
więźba dachowa i drewno konstrukcyjne

Gryfice, ul. Niechorska 26a
Tel. 604 68 69 68

Płyta OSB 3

18 mm - 69,60 zł
brutto - za 1 szt.

Tel. 660 657 461
602 131 760

BETMIX
**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

PROMOCJA !
- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: betmixnowogard@wp.pl
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940
TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Śpiewali dla Babci i Dziadka



Jutro sesja

Radni
zdecydują
o budżecie,
skardze
i programie
mieszkanio-
wym

„Bazył” w
reprezentacji



Nowa publikacja Antoniego Cieślińskiego

Wczoraj i dziś oświaty gryfickiej

(GRYFICE) Nie ma nadmiaru publikacji o Gryficach i ziemi gryfickiej, szczególnie z lat tuż powojennych, po roku 1945, także bliższym naszym czasem, współczesnym. Każda z publikacji tak zwanych gryficianów, która ukazuje się drukiem, wypełnia lukę o ludziach i zdarzeniach z nimi związanymi w mijających w tym roku 69 latach polskich Gryfic.

Ostatnio czyni to 155 stronicowa książka Antoniego Cieślińskiego "Z dziejów oświaty gryfickiej 1945 - 2010", jaka ukazuje się w pierwszych dniach nowego roku 2014.

Udostępniana czytelnikom publikacja jest pierwszą próbą ukazania najważniejszych momentów z dziejów oświaty polskich Gryfic i podgryfickich miejscowości.

O tym, czy ukazująca się publikacja o oświacie i szkolnictwie gryfickim jest potrzebna, odpowiedzi udziela sam autor we wstępie do swojej książki, w którym pisze; „... wyrasta z przekonania, że dotychczasowa literatura przedmiotu poświęcona wyłącznie oświacie w Gryficach jest nader skromna. Nie posiadamy dotąd pełnego i wszechstronnego ujęcia tej problematyki... Z materiałów dotąd publikowanych o oświacie i szkolnictwie gryfickim dysponujemy jedynie kilkunastoma przyczynkami w postaci artykułów w pismach regionalnych, wspomnień i pamiętników odzwierciedlających w przeszłości na zamówienie władz oświatowych i związkowych”.

Autor podjął się niełatwego zadania. Przekonał się o tym zbierając dotąd rozproszone materiały o szkolnictwie gryfickim. Szukając ich w zbiorach Archiwum Państwowego w Szczecinie, w Płotach (obecnie Babia Góra k/ Międzyzdrojów) oraz w placówkach oświatowych w Gryficach (archiwalia, kroniki szkół), doszedł do przekonania, że są one bardzo zdekompletowane, niepełne, szczególnie z lat 1945 - 1950, kiedy to wszelkiego rodzaju pisma urzędowe tworzone były, w wielu przypadkach, na niemieckiej makulaturze, które w następnych latach ginęły. Natomiast świadkowie i uczestnicy narodzin oświaty gryfickiej, w większości już nie żyją.

O wiele łatwiej było autorowi uporać się z historią oświaty z lat późniejszych, ponieważ, jak zaznacza w swojej notce biograficznej, związał się ze szkolnictwem w Gryficach od roku 1960, uczestnicząc aktywnie w jego przemianach.

Z DZIEJÓW OŚWIATY GRYFICKIEJ

1945-2010



Z sześciu rozdziałów książki uikatowy wydaje się być pierwszy, w którym ukazany został materiał o szkolnictwie gryfickim w pierwszych pięciu powojennych latach. Są tu sylwetki 53 pionierów oświaty gryfickiej, w większości z ich fotografiami. Mamy zatem w publikacji biogram pierwszego inspektora szkolnego (Stanisław Podlasiński), pierwszych kierowników szkół powszechnych w Gryficach (Stefan Nowakowski, Józef Kosierkiewicz, Henryk Gostkowski, Rozalia Litwic-

ka), organizatorów szkolnictwa średniego ogólnokształcącego (Józef Pańkowski) i zawodowego (Maria Probst), także nauczycieli i kierowników szkół w miejscowościach podgryfickich.

Najważniejsze wydarzenia ze szkolnictwa gryfickiego ujęte zostały w książce chronologicznie, w latach 1945 - 2010. Jest w publikacji historia placówek oświatowych w podgryfickich miejscowościach, tych, które zostały zlikwidowane (23 szkoły) i te, które nadal funkcjonują

Sygnaly czytelników

Na Niechorskiej śmieci, na wjeździe do szpitala - dziury

(GRYFICE) Jeden z mieszkańców Gryfic prosi o interwencję w sprawie dziur na drodze wjazdowej do szpitala. Jak twierdzi sarkastycznie - jadąc po takich wybojach człowiekowi może szczęka wypaść, złamana ręka odpaść, a przecież jedzie po pomocy do lekarza.

Drugą sprawą - jaka go bulwersuje - są śmieci podrzucane przez okolicznych mieszkańców w okolicach stawku znajdującego się przy ul. Niechorskiej. Zaobserwował, że ludzie podjeżdżają samochodami i wyrzucają tam żółte worki. Straż miejska proszona jest o interwencję. (r)

(w Górzycy, Prusinowie, Trzygłowie i Waniorowie).

Ujęte są w publikacji Antoniego Cieślińskiego najnowsze wydarzenia oświatowe z lat 1990-2010, dotyczące nie tylko placówek publicznych, ale także prywatnych, od przedszkola po szkolnictwo wyższe (Zachodniopomorska Szkoła Biznesu).

Autor nie rości sobie prawa do całościowego ujęcia historii gryfickiej oświaty. Przyznaje, że jest to skromna publikacja, bez niektórych tematów, takich jak organizacje szkolne (m.in. harcerstwo), kultura i sport szkolny, którymi żyło szkolnictwo. I ta brakująca tematyka czeka na dalsze opracowania, do których zachęca sam autor.

Książka wydana została w skromnym nakładzie własnymi środkami autora. Na pewno znajdzie swoich nabywców - miłośników historii regionalnej, tym bardziej, że wielu obecnych mieszkańców gryfickiej gminy była w roli uczniów bądź pracowników placówek oświatowych, które ujmując prezentowana książka.

Kazimierz Krotoszyński

Broje Gryfice Karnice Płoty Rewal Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).
Współpraca: Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.
DRUK: WPPP - Łobez.

Nie wyciągają wniosków z tragicznych zdarzeń

Prawie z trzema promilami jeździł w centrum miasta

(GRYFICE) Policjanci gryfickiej drogówki wyeliminowali z ruchu pijanego kierowcę, który mając prawie trzy promile alkoholu w organizmie poruszał się samochodem w centrum Gryfic. Nieodpowiedzialny kierowca odpowie teraz przed sądem w trybie przyspieszonym.

Policjanci gryfickiej drogówki zatrzymali do kontroli jadącego ulicą Jana Dąbskiego w Gryficach, kierującego samochodem Fiat Bravo. Po przeprowadzonym badaniu na trzeźwość okazało się, że kierujący 48-letni mężczyzna w wydychanym powietrzu ma prawie trzy promile alkoholu. Został zatrzymany i osadzony w areszcie. Samochód zabezpieczono na parkingu strzeżonym.

Mężczyzna za swój czyn odpowie teraz przed sądem w trybie przyspieszonym. Oprócz utraty prawa jazdy grozi mu do 2 lat pozbawienia wolności.

Policjanci kolejny raz ponawiają apel o rozsądek i nie wsiadanie za kierownicę będąc pod wpływem alkoholu. Apel ten dotyczy także osób tolerujących i nie przeciwdziałających takim zachowaniom.

- W naszym powiecie trwają wzmożone kontrole drogowe, a policjanci konsekwentnie eliminują pijanych kierowców. Każdy nieodpowiedzialny kierujący musi mieć świadomość, że nie ominie go szybko wymierzona kara - powiedział komendant powiatowy Policji w Gryficach insp. Andrzej Spaczyński.

Upodobał sobie cudze piły spalinowe

Włamywał się - wpadł

(PŁOTY) Policjanci z Posterunku Policji w Płotach zatrzymali 27-letniego mężczyznę, który włamywał się do garażu i ukradł mienie wartości ponad 500 złotych. Za popełnione przez niego przestępstwo Kodeks Karny przewiduje karę do 10 lat więzienia.



Do zdarzenia doszło w jednej z miejscowości na terenie gminy Płoty, na początku grudnia 2013r. Nieznany sprawca włamywał się do garażu, z którego ukradł mienie wartości 500 złotych. Była to piła spalinowa oraz trzy litry benzyny z kanistrem.

W dniu 21 stycznia policjanci z Posterunku Policji w Płotach zatrzymali sprawcę tego przestępstwa, którym okazał się 27-letni mieszka-

niec powiatu gryfickiego. W trakcie wykonywanych czynności mundurowi ustalili, iż jest on także sprawcą innego czynu przeciwko mieniu, do którego doszło w tej samej miejscowości w pierwszej połowie stycznia br. - kradzieży kolejnej piły spalinowej wartości około 300 zł. Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Przyznał się do winy. (kp)

Sesja Rady Miejskiej w Gryficach

Radni zdecydują o budżecie, skardze i programie mieszkaniowym

(GRYFICE) Jutro odbędzie się kolejna sesja Rady Miejskiej w Gryficach, na której radni mają zdecydować o kształcie tegorocznego budżetu.

Sesję rozpocznie sprawozdanie burmistrza ze swojej pracy. Po nim radni przejdą do rozpatrzenia kilkunastu projektów uchwał. Pierwsza - w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy i nadanie jej statutu. Następna najważniejsza - uchwalenie budżetu gminy Gryfice i wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2014-2040.

Następnie zdecydują o podjęciu uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na uchwałę nr XXXV/452/2013 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Mieszkania i zwierzęta

Kolejne w sprawach: wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gryfice na lata 2014-2018; zasad gospodarowania i wynajmowania tymczasowych pomieszczeń; programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt w gminie; wykonywania przez Gminę Gryfice działalności telekomunikacyjnej nie będącej działalnością gospodarczą; nadania nazw urzędowych ulicom w Rzęskowie.

Ruch w nieruchomościach

Kilka uchwał związanych z nieruchomościami: wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na cele rolne i ogrodowe z dotych-

czasowymi dzierżawcami w trybie bezprzetargowym; wyrażenie zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy użyczenia lokalu użytkowego w m. Raduń z dotychczasowym użytkownikiem; wyrażenie zgody na zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej przy ul. Śniadeckich w Gryficach; wyrażenie zgody na zbycie w drodze przetargów ustnych nieograniczonych nieruchomości położonych przy ul. Wincentego Witosa w Gryficach; wyrażenie zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej własności nieruchomości przy ul. Bursztynowej w Gryficach o numerze geodezyjnym 91/2 na rzecz właściciela sąsiedniej działki o numerze geodezyjnym 338; wyrażenie zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej własności nieruchomości przy ul. Gdańskiej w Gryficach o numerze geodezyjnym 610/2 na rzecz właściciela sąsiedniej działki o numerze geodezyjnym 491.

Protokół Komisji Rewizyjnej i skarga

W tej części nastąpi przedstawienie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 13 stycznia 2014 r., dotyczącego realizacji uchwały nr XXXIX/494/2013 Rady Miejskiej z dnia 24 października 2013 r. Następnie radni zdecydują o zasadności skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach. Na zakończenie części uchwałodawczej podjęcie uchwał w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej i planów pracy stałych komisji. Już zupełnie na zakończenie będą interpelacje radnych, wolne wnioski i zapytania.

Obrady w piątek, 24 stycznia 2014 r., o godz. 9.00 w sali nr 102 Urzędu Miejskiego w Gryficach. (r)

Zachodniopomorska Fabryka Parapetów
Firma Produkcyjno-Usługowa Arkadiusz Jeż
Kolorystyka RAL

Malowanie frontów MDF	Malowanie okien PCV
Malowanie ALUMINIUM	Malowanie SZKŁA
NOWOŚĆ Listwa przypodłogowa MDF	

Resko, ul. Gdańska 17 kom. 509 316 777
arek.jez@wp.pl www.parapety.biz fax 91 577 76 95

Biuro ogłoszeń Gazety Gryfickiej
tel. 512 138 349

Z prac Zarządu Powiatu

(GRYFICE) W ramach remanentów za rok 2013 informujemy o decyzjach Zarządu Powiatu podjętych na posiedzeniach w listopadzie i grudniu ubiegłego roku.

Zarząd Powiatu upoważnił dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami do zawarcia umowy z rzeczoznawcą majątkowym na:

- wykonanie wyceny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej o numerze 257 położonej w obrębie Rewal 1, gmina Rewal, za kwotę 50 zł plus VAT,
- wykonanie aktualizacji operatów szacunkowych sporządzonych dla 13 nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gryfickiego położonych w Rzęskowie, gm. Gryfice, za kwotę 130 zł netto.

Zarząd zdecydował o zarezerwowaniu w budżecie środków finansowych w wysokości 2.500 zł, na zabezpieczenie budynku Skarbu Państwa w Pobierowie zlokalizowanego na części działki 991/14.

Zarząd przyznał:

- 500 zł na organizację IX Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Chrześcijańskiej Trzebiatowska Cecyliada 2013,
- 1.500 zł na współorganizację Mistrzostw Polski Strażaków w Hallowej Piłce Nożnej.

Zatwierdził wyniki przeprowadzonych postępowań w trybie zapytania ofertowego na:

- wykonanie dokumentacji technicznej niezbędnej do uzyskania pozwolenia na budowę w związku z zamiarem przystąpienia do inwestycji pn. „Budowa kładki pieszej przez rzekę Regę na przedłużeniu ul. Brackiej w Gryficach”. Złożone zostały dwie oferty, z których korzystniejszą cenowo przedstawiła Pracownia Projektowa „Akcent” ze Szczecina, za kwotę 55.350 zł brutto,
- wykonanie wyceny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu oznaczonej nr działki 145/7, położonej przy ul. 3 Maja, w obrębie nr 5 miasta Gryfice. W odpowiedzi na 5 rozesłanych zaproszeń wpłynęła jedna oferta - Bogusławow Tuła z Rewala, za kwotę 492 zł brutto,
- wykonanie prac remontowych klatki schodowej w budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji

Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryficach. Spośród 3 złożonych ofert najkorzystniejszą cenowo przedstawił Szymon Barsul, Usługi Budowlane z Plot, za kwotę 14.900 zł brutto,

- wykonanie i montaż mebli biurowych w budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Spośród 2 złożonych ofert, korzystniejszą cenowo przedstawiła firma „WERDE” Sławomir Kawka z Trzebiatowa, za kwotę 17.000 zł brutto.

Zakupy do Gryf Areny

Zarząd zatwierdził wyniki przeprowadzonych postępowań w trybie zapytania ofertowego na:

- zakup sprzętu gospodarczego do hali widowiskowo-sportowej Gryf Arena w Gryficach. Spośród złożonych ofert, najkorzystniejszą cenowo przedstawiła firma NORKBUD s.c. z Gryfic, za kwotę 659 zł brutto,

- zakup sprzętu sportowego do hali Gryf Arena w Gryficach. Spośród złożonych ofert, najkorzystniejszą cenowo przedstawiła firma ET-Bilard Serwis Wojciech Przybysz z Wasilkowa k/Białogostoku, za kwotę 653 zł brutto,

- na zakup licznika przejść do hali Gryf Arena. Spośród złożonych ofert, najkorzystniejszą cenowo przedstawiła firma BACOM z Sosnowca, za kwotę 1190,64 zł brutto,

- zakup i dostawę mebli biurowych do hali Gryf Arena w Gryficach. Spośród złożonych ofert, najkorzystniejszą cenowo przedstawiła Fabryka Mebli BODZIO z Goszcza, za kwotę 1.278,53 zł brutto,

- przeszkolenie trzech pracowników hali widowiskowo-sportowej Gryf Arena w Gryficach, do wykonywania prac wysokościowych. Spośród złożonych ofert, najkorzystniejszą cenowo przedstawiła firma GEROMINO Marcin Tomaszewski, Usługi Alpinistyczne, za kwotę 1.500 zł brutto,

- zakup dmuchanego centrum zabaw do hali widowiskowo-sportowej Gryf Arena w Gryficach. Spośród złożonych ofert, najkorzystniejszą cenowo przedstawiła firma „M-concept” ze Skórzewa, za kwotę 2050 zł brutto,

Wystawili na Allegro

W związku z likwidacją laboratorium w Powiatowej Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej w Gryficach, sprzęt zakupiony przez Powiat i przekazany Sanepidowi stał się bezużyteczny. W związku z tym Zarząd wyraził zgodę na zbycie majątku ruchomego z wykorzystaniem serwisu aukcyjnego Allegro.

Zarząd wyraził zgodę na przekazanie sprzętu uzyskanego w ramach projektu „Budowa infrastruktury technicznej dla beneficjentów Województwa Zachodniopomorskiego w celu zapewnienia dostępu do szerokopasmowego internetu”, na rzecz jednostek organizacyjnych Powiatu, gdzie przedmiotowy sprzęt został zainstalowany.

Zarząd zatwierdził Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia na:

- zakup materiałów biurowych dla Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu,

- zakup materiałów budowlanych dla Domu Pomocy Społecznej w Jarominie,

- całoroczne utrzymanie ulic powiatowych w m. Gryfice, będących w administracji Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach,

- dostawę pieluchomajtek dla mieszkańców DPS w Gryficach, budowę skate parku w Trzebiatowie.

Zatwierdził wyniki przetargów

- potrzeby prowadzenia zajęć pozalekcyjnych z poradnictwa i doradztwa zawodowego w ramach projektu „Postaw na swój rozwój zawodowy”. Złożone zostały 2 oferty, z których korzystniejszą cenowo przedstawiła firma Blue House S.C. Justyna Szymańska - Blackler, Sławomir Krakowski ze Szczecinka, za kwotę 24.587,20 zł brutto.

- na zakup paliwa dla Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu. Złożona została jedna oferta - Hydrogryf sp. z o.o. Gryfice, za kwotę 274.608 zł.

- na pełnienie funkcji Kierownika projektu oraz Specjalisty informatyka - helpdesk w ramach projektu „Innowacyjny Powiat Gryficki - przeciwdziałamy wykluczeniu cyfrowemu”.

- w części I złożone zostały 3 oferty, z których najkorzystniejszą cenowo przedstawiła p. Beata Hryszel z Gryfic, za kwotę 57.813,00 zł,

- w części II złożone zostały 2 oferty, z których najkorzystniejszą cenowo przedstawił p. Mariusz Pietrzak z Niechorza, za kwotę 57.960 zł.

W związku z realizacją umowy

nr 08/ZP/WBiF/2013 z dnia 30.10.2013 r. w sprawie pomocy udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej i terenu rekreacyjnego na pozostałej części działki w Płotach, ul. Słoneczna”, zdecydował, że środki w wysokości 169.741,83 zł dla Gminy Płoty

zostaną ujęte w projekcie uchwały zmieniającej budżet Powiatu Gryfickiego na rok 2014 - w roku 2014.

Upoważnił

- **p.o. dyrektora DPS** w Jarominie do zakupu materiałów i wyposażenia - w drodze bezprzetargowej, w ramach dodatkowych środków otrzymanych z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

- **dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych** do zawarcia umowy z Firmą Handlowo - Usługową „Ferbud I”, na pełnienie obsługi w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy.

- **dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gryficach** do reprezentowania Starosty Gryfickiego przed sądami w sprawach związanych ze składaniem do depozytów sądowych środków finansowych i rzeczy osobistych pozostałych po zmarłych mieszkańcach DPS.

Wyraził zgodę

na skierowanie 15 niepełnosprawnych osób - uczestników projektu systemowego pn. „Aktywni = Samodzielni”, realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, do uczestnictwa w zajęciach Centrum Integracji Społecznej w Rogozinie.

pozytywnie rozpatrzył wniosek

Burmistrza Gryfic i wyraził zgodę na podłączenia dwóch punktów monitoringu miasta (przystań kajakowa, park japoński) do lokalnej sieci światłowodowej wybudowanej w ramach projektu pn. Budowa infrastruktury technicznej dla Beneficjentów Województwa Zachodniopomorskiego - w celu zapewnienia dostępu do szerokopasmowego internetu”.

W związku z realizacją umowy

nr 03/ZP/WBiF/2013 z dnia 17.10.2013 r. w sprawie pomocy udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji obejmującej zmianę Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Płoty oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, związanej z utworzeniem na terenie Powiatu Gryfickiego obszaru inwestycyjnego pn. „Płotowski Park Przemysłowy - w ramach budżetu 37.392 zł zostanie rozliczone na podstawie złożonych faktur w ramach dotacji przyznanej na rok 2013. Natomiast w budżecie 2014 r. zostanie rozliczona dotacja wysokości 2.608 zł, w ramach środków ujętych na ten cel w budżecie.

Przejście śmierci



(GRYFICE) W minionym roku Wojewódzki Zarząd Dróg dwukrotnie przesunął przejście dla pieszych na ul. Starogrodzkiej. Przejście w okolicy nowego marketu.

W minionym tygodniu przesunięto je po raz kolejny, prawie na luk jezdni. Przyszli fachowcy, przesunęli wysepki, namalowali pasy i poszli do innych zajęć. Zejście na pasy, jak to było wcześniej po trawie, bo do tej pracy musi przyjść inna firma, która zdejmie trawę i położy polbruk. Tak to teraz jest. Niestety nie zostało to zrobione do tej pory, tj. do 20 stycznia br.

Przez tygodniową obserwację

nowego przejścia można stwierdzić, że nikt nie ma odwagi wejść na pasy z uwagi na pędzące w tym miejscu samochody. W zakręt samochody wjeżdżają z prędkością, jaką chcą i gdyby ktoś był na pasach, nie miałby jakichkolwiek szans na przeżycie, a kierowca na hamowanie. Bo to jest przejście, ale śmierci.

W lutym ma zostać otwarty nowy market i wtedy też okaże się, w którym miejscu powinno być przejście dla pieszych, bo to ludzie je wytyczą i stanie się to na pewno w zupełnie innym, niż teraz, miejscu. Nie mniej, ktoś musi zadbać o to, żeby kierowcy ograniczyli prędkość wjeżdżając w zakręt na ul. Starogrodzkiej. M

Zima zaskoczyła starostę

(GRYFICE) Dzień 22 stycznia, rano. Powiatowe drogi, czyli ulice centralne w Gryficach zasypane śniegiem, przejścia nieodgarnięte. Trudno przejść, bo Zarząd Powiatu

nie wybrał firmy do całorocznego utrzymania czystości dróg powiatowych w mieście. To niech teraz Zarząd Powiatu sam weźmie się za łopaty i ulice odśnieża. M

Otrzymali dotacje na przydomowe oczyszczalnie

(TRZEBIATÓW) Burmistrz Zdzisław Matuszewicz przedstawił imienny wykaz osób, które otrzymały dotację celową w roku 2013 na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Dotację celową w roku 2013 na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Trzebiatów otrzymali:

1. Pan Leszek Hojczyk,
2. Państwo Barbara i Ireneusz Kaczmarkowie,
3. Państwo Justyna i Paweł Nowakowie,
4. Państwo Barbara i Waldemar Osiadaczowie,
5. Państwo Władysława i Paweł Kaczmarkowie,
6. Państwo Krystyna i Leszek Boberowie,
7. Państwo Joanna i Tomasz Pilchowie,
8. Pan Tomasz Ostaszewski.

Porządki zimowe



(GRYFICE) W Gryf Arenie balanga strażaków, wojska i innych formacji. Kończy się biesiada, trzeba wyjść. Wychodzą, ale wyjście na ul. Piłsudskiego to jedna wielka ślizgawka, chodnik do „Smródki” to prawie tafła lodu. Wracają. Idą w kierunku Gimnazjum nr 1. Wychodzą na ul. Górską i ul. Niepodległości. Wracają do domów.

Pytanie – gdzie służby podległe staroście, że taki krótki odcinek wejścia i wyjścia do Gryf Areny nie został uporządkowany, tj. posypany

zwirem czy solą? Dlaczego chodnik przy i tylko przy Gryf Arenie nie został uporządkowany po tej odrobienie śniegu, który nieoczekiwanie spadł?

Dlaczego Zarząd Powiatu w grudniu 2013 nie wyłonił firmy, która w Gryficach zajęłaby się utrzymaniem porządku na powiatowych ulicach przez cały rok, skoro uczynił tak w gminie Trzebiatów i gminie Płoty. Czy w Gryficach musi to być ktoś, kto sobie zasłużył na czyszciciela powiatowych ulic? M



Muszkietierowie

Intermarkhe

AMADORA SP. Z O.O.

INTERMARCHE W TRZEBIATOWIE

**zatrudni osobę na stanowisko:
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO**

Od kandydatów oczekujemy:

- doświadczenia w prowadzeniu pełnej księgowości,
- wykształcenia średniego lub wyższego
- biegłej znajomości zagadnień księgowych i przepisów podatkowych, znajomości zasad rachunkowości,
- doświadczenia w samodzielnym sporządzaniu sprawozdań finansowych
- dobrej organizacji i umiejętności pracy w zespole
- znajomości obsługi komputera (znajomość obsługi programu Synfonia FK będzie dodatkowym atutem)

Oferujemy:

- odpowiedzialną pracę w renomowanej firmie (w ramach umowy o pracę)
- możliwość rozwoju zawodowego,
- uczestnictwo w szkoleniach branżowych

Osoby zainteresowane prosimy o składanie CV na adres: Intermarkhe, 72-320 Trzebiatów, ul. Nowa 8 lub przesłanie na adres: beata@amadora.pl

Jaki sens mają dla podatników tego typu spotkania urzędników?

Balanga na 500 osób i 250 flaszek

(GRYFICE) Przez 11 lat swojego panowania w powiecie gryfickim starosta Kazimierz Sać nie bardzo wiedział o istnieniu Ochotniczych Straży Pożarnych w powiecie. U schyłku trzeciej kadencji dojrzał, że jest taka formacja i postanowił, że zaprosi strażaków z OSP na „zakrapiane” spotkanie na 17 stycznia br.

W hali sportowej zjawilo się około 500 osób, w tym większość stanowili strażacy ochotnicy. Tylko z gminy Brojce przyjechało ich 131. W holi Gryf Areny rolę gospodarzy pełnili starosta Kazimierz Sać w towarzystwie posła Konstantego Oświęcimskiego, którzy witali każdego strażaka. Natomiast w szatni honory pierwszego szatniarza pełnił radny Rady Miejskiej w Gryficach Bogusław Bakalarski.

W hali sportowej po lewej jej stronie było czarno od mundurów ochotników, po lewej jej stronie było zielono od służb mundurowych, leśników, wojska, straży granicznej.

Prawą i lewą stronę spinał łuk stołów, przy których miejsce zajął starosta, przewodnicząca Rady Powiatu Renata Korek, kilku radnych gminy Gryfice z Klubu Razem, komendant KPP, z Trzebiatowa Słomir Ruskowski. Przy stołach ochotnicy, na stołach zimne przekąski, ful wypas i wódeczka żubrówka 0,5 litra plus soczki. Do wypicia wychodziło sporo, mogło być ze 250 flaszek, a może i więcej.

Kwadrans po 18. zniecierpliwienie uczestników biesiady staje się widoczne. W końcu do mikrofonu

podchodzi druh Jan Lenard, wita obecnych i prosi starostę o zabranie głosu.

- Szanowni Państwo, zanim rozpoczniemy uroczystości bardzo proszę państwa wszystkich o powstanie. Za chwilę zostanie odegrany hymn strażaków. - powiedział starosta. Wszyscy wstali, piersi wyprężyli. Z głośników popłynął hymn narodowy „Jeszcze Polska nie zginęła”. Konsternacja wśród wojska i strażaków, bo to przecież nie święto państwowe.

- Dzisiaj mam niewątpliwie przyjemność gościć wszystkie służby mundurowe powiatu gryfickiego - mówił starosta. - Dzisiaj druga część uroczystości wynika z corocznej odprawy straży pożarnej, ale myślę, że ta odprawa będzie bardziej uroczysta, kiedy będą bardziej znakomici goście. Pozwoliłem sobie zaprosić wszystkie służby mundurowe: nasze wojsko, straż graniczną, osoby które strzegą lasów, naszych policjantów. Pozwólcie państwo, że szczególnie gorąco powitam naszego parlamentarzystę, pana posła, komendantów straży pożarnej, policji, dowódców wojska, szefów Nadleśnictwa, naszych duszpasterzy, naszych wódców i przedstawicieli samorządów i służb inspekcji powiatu gryfickiego. -

Po powitaniu starosta przekazał dalsze prowadzenie imprezy druhowi Janowi Lenardowi. Ten powiedział:

- Dzisiejsze spotkanie, to doskonała okazja do podsumowania tego, co było w minionym roku. Jest doskonała okazja do podziękowań za to, co było i przedstawić to, co przed nami w nowym roku. Do zabrania głosu prosił prezesa Zarządu Powiatu OSP druha Franciszka Gródeckiego.

A druh Franciszek Gródecki opowiadał o tym, gdzie OSP interweniowało, co robiło i jak pomagało, gdzie wyjeżdżało, ile razy brało udział w różnych konkursach i jakie konkur-



sy organizowało. O tym, że polecenie starosty Sacia zostało wykonane. A polecenie dotyczyło tworzenia Młodzieżowych Drużyn OSP i to właśnie zostało wykonane, bo kilka takich drużyn powstało.

Następnie głos zabrał Komendant Straży Pożarnej bryg. Edward Pruski i na dużym ekranie przedstawił dokonania Powiatowej Straży Pożarnej w 2013 r. Mówił o samochodach, jakie mają, o wyjazdach do pożarów i wypadków samochodowych, itp.

Ponownie głos zabrał starosta Sać i zaczął od tego, że strażak zawodowy, czy też ochotnik zawsze spieszy z pomocą, niezależnie od tego czy jest to powódź, tornado, itd. I na Gryf Arenie zgasło światło. Zapanały ciemności powitane gromkimi brawami i gwizdami. Starosta wytłumaczył, że to drobna awaria, ale efekty świetlne są przewidziane w następnej części uroczystości. Po usunięciu awarii starosta przystąpił do dekoracji wybranych strażaków tzw. najwyższym odznaczeniem powiatowym - Złotym Gryfem, jak ogólnie wiadomo, wymyślonym przez niego samego. Przypominamy, że pierw-

szego Złotego Gryfa otrzymał śp. wicepremier Andrzej Lepper na jednej z gali starosty.

Złotych Gryfów starosta rozdał dużo, co może sugerować, że w trybie pilnym opróżnia swój magazynek, bo następcą starosty nie bardzo wiedziałby, co zrobić z tym fantem. Wydaje się, że są to jakieś kasandryczne wieści. Być może, ale mogą okazać się prawdą.

Po odznaczeniach były jeszcze krótkie okolicznościowe wystąpienia. I w końcu do akcji przystąpiły flaszeczki, nakrętki zostały odkręcone, a po hali sportowej rozniosła się aromatyczna woń prosto z białostockiej puszczy. Oficjalna uroczystość zakończyła się po godz. 19. z minutami. O godz. 20.00 ci najbardziej znudzeni halę sportową opuścili. My również. Dopiero później dotarli do nas informacje, że niektórzy z pozostałych pod wpływem cennej żubróweczki dali sobie po „buzi”. Interweniowała policja. Ale nie można się dziwić, w takim tłumie zawsze znajdzie się ktoś, kto ma słabe nerwy. Była też karetka, bo samochód potrafił strażaka. Czyli trochę atrakcji było. M





Na koniec pozostaje pytanie - ile to wszystko nas, podatników, kosztowało; przejazdy OSP z całego powiatu, poczęstunek, wódka, pozostałe koszty, w tym scenografia, sprzątanie itd.



Z drugiej strony



Kazimierz Rynkiewicz

Popadłem w głęboką zadumę po obejrzeniu zdjęć ze spotkania starosty Kazimierza Sacia ze służbami mundurowymi powiatu gryfickiego. Długo nie mogłem uwierzyć, że na stołach stoją faszki z wódką. Jeszcze całkiem niedawno rozdzwoniłyby się telefony na dyżurce Policji z informacją, że w instytucji samorządowej piją wódkę. Hala sportowa nie jest przecież halą prywatną, lecz publiczną, jedną z instytucji samorządowych, co prawda służącą celom widowiskowo-sportowym, ale to nie zmienia jej charakteru użyteczności publicznej.

A tu proszę, stawia sam starosta. Jak tu dzwonić na Policję, jak Policja jest na miejscu? Siedzi obok starosty. Także strażacy, leśnicy, straż graniczna, policjanci. Wszyscy w mundurach. Czy można pić publicznie wódkę, będąc w mundurze? Czy to nie hańba dla tego munduru, dla etosu służb? Nie twierdzą, że wszyscy pili, zapewne większość rozumiała niezręczność sytuacji, w jakiej postawił ich starosta, bo zgotował on służbom niezły pasztecik.

No to Idziemy Razem na jednego

Pić albo nie pić - oto było pytanie tego wieczoru. No ale jak stawia najwyższa „władza”, najwyższy rangą urzędnik w powiecie, to znaczy że wolno, że można, a może wręcz nie wypada nie pić, bo co sobie pomysłać, że jak nie pije, to na pewno z opozycji albo donosić lub co najmniej głupi, bo jak leją, to się pije.

Warto zapamiętać datę tego, co wydarzyło w Gryficach - 17 stycznia 2014 roku. Właśnie w tym czasie wszędzie w kraju dyskutowano o okrągłych rocznicach powstania samorządów, w tym 15 rocznicy powstania powiatów i 25 rocznicę odzyskania wolności. Wydawało by się, że to wystarczająco długi czas, by przepracować stare komunistyczne nawyki i obyczaje chłania wody na wszelkich oficjalnych.

Starosta Kazimierz Sać jednym głupim ruchem cofnął powiat gryficki o ćwierćwiecze. Zanegował wysiłek ludzi, którzy przez ponad 30 lat walczyli o zmianę systemu, by właśnie takie obyczaje odeszły w przeszłość. Podważył sens zbudowanej samorządności. W tej sytuacji pozostaje przywołać powiedzenie, że wyszliśmy z komuny, ale komuna nie wyszła z niektórych.

Zdumiewające, co jeszcze zrobi starosta Kazimierz Sać, by zjednać sobie przyszłych wyborców.

Stowarzyszenie przeprowadziło zbiórkę publiczną

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gryficach, z siedzibą w Gryficach przy ul. Pocztovej 4, na podstawie zezwolenia Burmistrza Gminy Gryfice, z dnia 28 marca 2013 r. znak: SEG.5311/1/2013 dot. zbiórki uzupełniającej, przeprowadziło w okresie od 3 kwietnia do 31 grudnia 2013 r. na terenie gminy Gryfice zbiórkę publiczną w formie sprzedaży cegiełek wartościowych o nominałach 20, 10 i 5 PLN.

W ramach przeprowadzonej zbiórki uzyskano środki pieniężne z przeznaczeniem: „Na integrację społeczną uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gryficach”, w kwocie 4.790 PLN. Z pozyskanych środków zorganizowano uczestnikom

Warsztatu Terapii Zajęciowej spotkania i imprezy integracyjne: Zabawę andrzejkową, sfinansowano przejazd i pobyt w Bałtyckim Parku Dinozaurów we Wrzosowie oraz Gospodarstwie Agroturystycznym „Piast” w Chełmie Gryfickim, a także pokryto koszty biletów wstępu do Teatru Polskiego w Szczecinie, do kina Kapitol w Gryficach, na basen w Kołobrzegu, opłacono udział w zawodach szaławikowych w Dźwierzynie.

Koszty przeprowadzonej zbiórki, tj. koszt zakupu papieru oraz tonerów do drukarki, niezbędne do przygotowania cegiełek, Stowarzyszenie pokryło ze środków własnych.

*Tomasz Jędzula,
Sekretarz Zarządu Koła*

Jasełka w świetlicy socjoterapeutycznej

(GRYFICE) Dnia 16 stycznia 2014 r. w świetlicy socjoterapeutycznej w Gryficach odbyły się jasełka. Wychowankowie w specjalnie przygotowanych kostiumach oraz w scenografii nawiązującej do Betlejem przedstawili sceny narodzin Jezusa Chrystusa.

Był św. Józef, Maryja, Trzej Królowie, pasterze i dzieci. Inscenizacja przepłataną była pięknymi kołędami i pastorałkami. Chociaż historia ta ma już 2013 lat, chętnie co roku jest przedstawiana. W tym roku dzieci odegrały następujące role: Maryja – Wiktoria G., Józef – Kamil; Pastuszkowie: Damian, Kuba i Brajan; Dzie-

ci: Nikola, Dagmara, Eliza, Edyta, Antek, Grześ, Amelia, Jakub, Julia i Sandra; Aniołowie: Wiktoria M., Ola, Magda W., Magda K., Emilia, Oliwia, Roksana; Królowie: Patrycja, Paulina i Ilona.

Dzieci długo przygotowywały się do występów, uczyły się ról oraz uczestniczyły w próbach. Ten dzień bardzo przeżywały i miały przegromną treść. Niepokój udzielał też się wychowawcom świetlicy. Sami aktorzy w pełni już zmobilizowani, dali z siebie wszystko i spisali się na medal. Nagrodą za trud dzieci i wychowawców były gromkie brawa i słowa podziękowania przybyłych gości – rodziców i nauczycieli



szkolnych. Nie mogło zabraknąć również przepięknych dekoracji, które sprawiły, że sala wyglądała uroczonie. Pojawiła się scena z rozgwieżdżonym niebem i Gwiazdą Betlejemską. W oddali stała choinka, a za aktorami szopka. Nakryte stoły, na których oprócz pysznych przekąsek pojawiły się stroiki oraz płonące świece wprowadzały świąteczny nastrój.

Ogromne zaangażowanie młodych aktorów i wychowawców opłaciło się, gdyż przedstawienie wywarło duże wrażenie i poruszenie.

Natomiast dzieci miały możliwość uczestniczenia w tradycji i miały możliwość „zaistnieć” we własnym środowisku, a także możliwość zaprezentowania swoich umiejętności artystycznych.

Puentą biblijnej historii stały się słowa piosenki: „Malańka miłość w żłobie śpi”. Abyśmy pamiętali, że obdarowywanie miłością innych ludzi jest zawsze modne.

Monika Lal, opiekun - nauczyciel Świetlicy Socjoterapeutycznej w Gryficach

Przedszkolne występy z okazji Dnia Babci i Dziadka

(GRYFICE) Oberki, kujawiakii mazury w wykonaniu „Jagódek” prowadzonych przez panią Renatę Pawelską z Przedszkola nr 1 w Gryficach uświetniły obchody „Dnia Babci i Dziadka”, które zorganizowano w sali widowiskowej Gryfickiego Domu Kultury.

Jak się okazało nie tylko uśmiechy i życzenia, ale przede wszystkim dziecięcą spontaniczność sprawił, że wtorkowy występ (21.01.2014 r.) pt. „Dzień Babci i Dziadka na ludowo” okazał się najlepszym prezentem, jaki tego dnia ukochani dziadkowie mogli otrzymać. Niejako w zamian wzruszeni seniorzy dziękowali brawami i mocniej bijącymi sercami swoim wnuczkom, które pięknie wystrojone, recytowały wyuczone na pamięć zwrotki wierszy oraz wcale nie rzadko wykrzyczały w mikrofon słowa... Babciu, Dziadku, Kochamy Was... Dodajmy również, że występ ten był również możliwy



dzięki wsparciu, jakie udzielił organizatorom znany w mieście mecenas

kultury i sztuki, czyli Bank Spółdzielczy w Gryficach, który na zakończe-

nie występu sprezentował maluchom koszyk słodczy. (o)

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wplata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

USŁUGI

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 505 972 167.

Remonty od A do Z, płytki, malowane, rigipsy, szpachlowanie. Tel. 690 989 273.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam PEUGEOT 206 rok 1999, poj. 1,1, benzyna, sprawny technicznie, 4000 zł, tel. 665 730 318.

SKUP PIŁ
NIESPRAWNYCH
ZATARTYCH
STIHL, HUSQVARNA
CENA 100 ZŁ
TEL. 721 668 245
DOJAZD DO KLIENTA

PRACA

Region

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, 3 tygodnie na tydzień, transporty liniowe. Tel. 609 49 39 89.

Zatrudnię spedytora MTD. Tel. 607 585 561

OPIEKUNKI Niemcy legalnie do 1400 euro mies. wymóg jęz. niemiecki komunikatywny 799-301-177

Sprzedam drewno kominkowe – opałowe, buk, jesion, dąb, brzoza. Tel. 691 466 441

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

Powiat łobeski

Lokal do wynajęcia, handlowo – usługowy, pow. 38 mkw. Łobez k/ Biedronki. Wysoki standard. Tel. 507 155 482, 91 397 6461

Powiat świdwiński

Działka budowlana w Połczynie Zdroju - sprzedam. Tel. 600 565 719

INNE

Powiat łobeski

Przyjmę czysty gruz – Przemysław. Tel. 507 893 890.

Sprzedam telefon Samsung S5610 **NOWY** z sieci ORANGE. Tel. 504 042 532.

Sprzedam opony zimowe MATA-DOR. 2 szt. 155/80/r13, 2 szt. 165/82/r13. Tel. 504 042 532.

ROLNICTWO

Region

Kury i kurczęta w różnym wieku, ras Leghorn i Ogólnoużytkowe. Tel. 501 057 385

Sprzedam kombajn zbożowy FORTSCHRITT MDW 524, pług trzyskibowy obrotowy KVERNELAND. Tel. 609 06 55 71, 91 397 3755.

Bohnhorst InterHANDEL
...i jego sąsiedzi partner w handlu zbożami

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720.

Ogłoszenie drobne kosztuje 1 zł za linijkę w kuponie.

Biuro ogłoszeń
Gazety Gryfickiej
tel. 512 138 349

MIESZKANIA

Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie w Gryficach 52,25 mkw.: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, toaleta, niski czynsz, ogrzewanie gazowe, 2 zabudowane szafy. Piękny widok z okien, możliwość dokupienia murowanego garażu. Tel. 606 633 399

Powiat łobeski

Piękne mieszkanie w centrum Łobza, 1 min. od głównej ulicy, wyremontowane, plastikowe okna, balkon, piwnica. Jest bardzo ciepłe. Spokojna okolica. Blok, w którym znajduje się mieszkanie będzie w tym roku docieplony i będzie wykonana nowa elewacja (zatwierdzone oficjalnym projektem zarządcy). Idealne dla pary z dzieckiem lub osób starszych (zamontowane poręcze i uchwyty w kuchni, przedpokoju i w łazience. Cena 123.00zł. Tel. 781 477 577.

Mieszkanie 2-pokojowe oraz kuchnia i łazienka, całość o pow. 53 mkw., na II piętrze. Mieszkanie spółdzielcze własnościowe. Cena 95 tys. zł. Tel. 663 248 859

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w Łagiewnikach w bloku na I piętrze o pow. 56 mkw. Cena do uzgodnienia. Tel. 506 378 395

Sprzedam kawalerkę w Łobzie, 24,54 mkw., piec, z komórką. Cena 42.000 zł. Tel. 665 730 318.

Sprzedam mieszkanie o pow. 75 mkw., 3 pokoje, łazienka, wc osobno, piwnica. Łobez ul. Kościuszki 15/4, I piętro. Tel. 531 665 209.

Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe do remontu w Świdwinie. Tel. 600 565 719

Zlecając ogłoszenie drobne do Gazety Gryfickiej

ukaze się ono w tej samej cenie także w innych gazetach: Tygodniku Łobeskim Tygodniku Pojezierza Drawskiego i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź.

Redakcja: Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Tel. **694-664-745** e-mail: gazetagryficka@wp.pl

gazeta w Internecie: wppp.vel.pl

AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW



ul. Ks. Stanisława Ruda 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

Zaproszenie

ZAPRASZAMY na uroczystą inaugurację roku akademickiego UNIwersytetu TRZECIEGO WIEKU

Dnia 26.01.2014 r. o godz. 16.00
do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach

W programie:

- „Gaude Mater Polonia” w wykonaniu Chóru „Wiola”,
- wystąpienie inauguracyjne prezesa Stowarzyszenia Gryficka Akademia Przyszłości,
- wystąpienie zaproszonych gości,
- ślubowanie słuchaczy UTW w Gryficach,
- Ks. Kazimierz Półtorak wykład inauguracyjny „Wartość trzeciego wieku”,
- „Gaudeamus Ignitur” w wykonaniu Chóru „Wiola”,
- dyskusja przy kawie.

Zarząd Stowarzyszenia
Gryficka Akademia Przyszłości

Uwaga czytelnicy

Z uwagi na skontrum kontrolne księgozbioru następujące działy będą nieczynne w okresie:

* 17.02. – 01.03.2014 r. Wypożyczalnia dla dorosłych

* 03.03. – 08.03.2014 r. - Czytelnia dla dorosłych

* 10.03. – 14.03.2014 r. - Oddział dla dzieci

Za utrudnienia przepraszamy.

Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach

Biały Orlik zaprasza

(GRYFICE) Informujemy, iż lodowisko Biały Orlik przy Gimnazjum nr 2 w Gryficach jest czynne i zaprasza

na dobrą zabawę. Można przyjść z łyżwami, a jeśli ktoś ich nie ma to może łyżwy wypożyczyć na miejscu. M

Spotkamy się w Bibliotece na...

KAWIE

u n i n d
b i e f u
t m d o k
u a z r a
r c a m c
a d a d
a c a
a

Aldona Antczak

WSTĘP WOLNY



Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach
30 stycznia 2014 r. godz. 18:00

DKK

Spotkanie kolędowe Róż Różańcowych parafii Wniebowzięcia NMP w Gryficach



(GRYFICE) 19 stycznia 2014 roku odbyło się spotkanie z okazji świąt Bożego Narodzenia Róż Różańcowych skupionych w parafii Wniebowzięcia NMP w Gryficach.

Spotkanie miało miejsce w Oratorium Parafialnym w godzinach po-

południowych. Na początku ks. dziekan Kazimierz Półtorak poprowadził modlitwę, a następnie wszyscy usiedli do wspólnego stołu. Wspólne rozmowy były urozmaicane pięknym śpiewem kolęd.

Ks. Paweł Wiśniewski



Trzebiatowski Ośrodek Kultury

zaprasza

na **JASEŁKA**

w wykonaniu
Grona Pedagogicznego
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzebiatowie

29 stycznia 2014r. godz. 17.00

PAŁAC
PRACOWNIA ARTrzebiatów - parter

Zapraszamy

Na co będą unijne pieniądze?



(TRZEBIATÓW) W Urzędzie Miejskim w Trzebiatowie odbyło się 21 stycznia br. spotkanie przedstawicieli lokalnych organizacji pozarządowych z pracownikami Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

Głównym celem spotkania było przybliżenie organizacjom szansy na pozyskiwanie środków finansowych na działalność statutową z nowego budżetu Unii Europejskiej na lata 2014-2020.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele gminnych organizacji pozarządowych oraz Zdzisław Matusiewicz - burmistrz Trzebiatowa,

Stanisław Gnosowski - wójt Brojc i Waldemar Wawrzyniak - zastępca burmistrza Gryfic.

Podczas spotkania zaprezentowane zostały główne założenia projektu nowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 w zakresie dofinansowań dla działalności organizacji pozarządowych, przedstawione zostały również – w relacji do obecnego, realizowanego w perspektywie 2007-2013 Regionalnego Programu Operacyjnego – główne kierunki wsparcia, obejmujące działania na rzecz rynku pracy, edukacji i ekonomii społecznej Pomorza Zachodniego. Omówione zostały również różnice pomiędzy obecną, a przyszłą perspektywą finansową w kontekście wydatkowanych na poziomie regionalnym Funduszy Europejskich.

W ramach nowego budżetu UE na lata 2014-2020 do naszego regionu trafi blisko 6,7 miliarda złotych.

(um)

Biblioteka Publiczna im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury zaprasza na

Spotkanie z Krzysztofem Pyzią autorem książki o detektywie Krzysztofie Rutkowskim

30 stycznia 2014r. godz. 17.00 CZYTELNIĄ GŁÓWNA



Pochodzi z Trzebiatowa - tu mieszkają jego rodzice i rodzeństwo. Swoją przygodę z mediami zaczął w Radiu Kołobrzeg i w Polskim Radiu Szczecin. Publikował felietony w „Angorce”, dodatku do „Angory” w rubryce, której był pomysłodawcą.

Obecnie jest producentem porannego programu „Dzień Dobry Bardzo” w Radiu ZET - teraz częściej można mnie spotkać w Warszawie (przyznam, że nie wiem, jak długo to potrwa - tempo życia Warszawy momentami mnie wykańcza). [...] Byłem dziwnym dzieckiem. W szkole lubiłem się uczyć, w czasie wakacji czytałem książki, a do tego wszystkim wołałem rozmawiać, niż się lać. Trudno, takie życie. Pewnie w czasie kłótni z Andrzejem Gołotą mój wariant rozmowy by nie przeszedł... Na szczęście nigdy się z nim nie spotkałem. Po ukończeniu szkoły poszedłem na studia. Podobno były dość ciekawe. Co studiowałem? To, co wszyscy - politologię! Będę mógł być po nich politykiem. Nie wiem tylko, czy już zdążyłem się nauczyć kłamać z wystarczającą łatwością.



Jeśli chodzi o obiecywanie, daję radę.

Przed rozpoczęciem pisania książki z Krzysztofem Rutkowskim naobiecowałem mu tyle, że do dziś mi wypomina co chwila coś nowego. Dobrze, że nie obiecałem mu wizyty u prezydenta USA, bo dziś mógłbym mieć problem.

Notki biograficzne są zwykle nudne jak flaki z olejem. Mam nadzieję, że ta jest inna. Bo jeśli nie, to - jak mówi mój bohater - „Bomba, gleba i pozamiatane!”

Zapraszam. *Krzysztof Pyzia*

Spotkanie w Dyskusyjnym Klubie Książki

(TRZEBIATÓW) W Trzebiatowskim Ośrodku Kultury 14 stycznia w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie klubowiczów - „Julian Tuwim - inaczej”. Czytelników należących do DKK działającego przy Bibliotece Publicznej im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej w Trzebiatowie.

Z wykorzystaniem nowych technologii multimedialnych została przedstawiona bogata twórczość poety; autora pism literackich, satyrycznych, politycznych, jaką wniósł w dorobek literatury polskiej. Przy filiżance kawy, herbaty klubowiczki prowadziły ożywione dyskusje do-

tyczące dorobku i znaczenia twórczości. O jej wpływie na kształtowanie wrażliwości i osobowość człowieka. Z bogatego dorobku Juliana Tuwima korzystają i uczą się kolejne pokolenia, a teksty jego wierszy doczekały się wielu aranżacji muzycznych. Twórczość Tuwima wykonywana jest do dziś przez artystów teatralnych, kabaretowych, czy wykonawców popowych, rockowych, punkowych. Wraz z powstawaniem nowych trendów w dziedzinie sztuki artyści nadają nowe formy twórczości poety. Przez co nie traci w swojej wymowie na aktualności.

D. Pyzia



„Mokasyn” w Berlinie



(PŁOTY) Wberlińskiej Rudolf-Harbig-Halle wystartowała najlepsza obecnie trójka zawodników „Mokasyń” Płoty.

W mitingu p.n. Gerhard-Schlegel-Gedenksportfest każdy z tej trójki ustanowił nowy rekord klubu. Jako pierwsza dokonała tego Klaudia Lewandowska na nietypowym dystansie 150 metrów, który pokonała w czasie 20,51 (Klaudia wystartowała także w biegu na 60 metrów w którym uzyskała 8,32). Drugi rekord wynikiem 1.41,56 ustanowiła w biegu na dystansie 600 metrów Alek-

sandra Keeler. Czas ten dalej czwarte miejsce w zawodach oraz pozycję liderki tego dystansu w województwie zachodniopomorskim. Trzeci rekord, również w biegu na 600 metrów ustanowił startujący po raz pierwszy w kategorii juniora młodszego Konrad Dziejdzic. Jego czas to 1.33,48. Zawodnicy „Mokasyń” skorzystali również z możliwości obejrzenia obiektów Kompleksu Olimpijskiego oraz kilku innych ciekawostek Berlina: Opery, Tiergarten, Bramy Brandenburskiej i Alexander Plac. (MAC)

„Bazył” w reprezentacji



(PŁOTY) Miły prezent dostała na początku roku Roksana Ratajczyk z Płotów.

Obchodząca 17 stycznia urodziny zawodniczka Olimpijki Szczecin otrzymała powołanie na zgrupowanie szkoleniowe Reprezentacji Polski kobiet do lat 17 w piłce nożnej, które odbędzie się w dniach 22-28 stycznia w Wałbrzychu.

Wychowanka „Mokasyń” Płoty, była podopieczna Doroty Keeler (w dalszym ciągu reprezentuje ten klub w lekkiej atletyce), ma już na koncie występy w reprezentacji do lat 15. W dwóch ubiegłorocznych meczach z Białorusią, „Bazył” strzeliła dwie bramki. Liczymy, że także w tym roku Roksana rozegra kilka spotkań w drużynie narodowej. (MAC)

Turniej szachowy „O Nagrodę Mądrej Sowy”

Szymon najlepszy!



Kamil Łabędzki w akcji



Przemek Kwaśniewski kończy posunięcie



Jakub Sibora (tyłem) walczy



Grzegorz Kaup ma problem

W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Gryficach, w „II Turnieju o Nagrodę Mądrej Sowy” grało 10. szachistów, w tym pięciu ze Szczecina. Turniej zdecydowanie wygrał Szymon Sienkiewicz, uczeń Szkoły Podstawowej w Trzygłowie i zawodnik UKS Szach Gryfice, który wygrał wszystkie partie.

Pozostałe miejsca na podium przypadły młodemu szachistom Gryficy Szczecin: Jakubowi Dworakowi i Gawłowi Pulce.

Po dwóch turniejach, w klasyfikacji łącznej cyklu, prowadzi Szymon Sienkiewicz przed dwoma

szczecinianami: Gawłem Pulką i Bartłojem Potamanem.

Wyniki: 1. Szymon Sienkiewicz (UKS Szach Gryfice) 2. Jakub Dworak (KSz Gryf Szczecin) 3. Gawł Pulka (KSz Gryf Szczecin) 4. Grzegorz Kaup (KSz Gryf Szczecin) 5. Bartłoj Pataman (KSz Gryf Szczecin) 6. Jakub Sibora (Biblioteka Gryfice) 7. Bartłoj Hryniewski (Biblioteka Gryfice) 8. Przemysław Kwaśniewski (Trzygłów) 9. Kamil Łabędzki (Biblioteka Gryfice) 10. Mieszko Pulka (Szczecin).

Kazimierz Łaszewski

Podziękowania dla Zbigniewa Bońka

14 stycznia br. Marcin Wawiórcz Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie spotkał się z Zbigniewem Bońkiem - prezesem Polskiego Związku Piłki Nożnej.

Przedstawiciel naszej gminy wręczył na ręce prezesa PZPN podziękowania od władz miasta i gminy Trzebiatów za pomoc, jaką Związek udzielił przy organizacji spotkania z Grzegorzem Krychowiakiem, reprezentantem Polski w piłce nożnej, które odbyło się w grudniu ubr. w hali Mrzeżyńskiego Centrum Sportu. Zbigniew Boniek podczas rozmowy podkreślił dobrą inicjatywę



wę propagowania sportu, przede wszystkim piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży w naszej gminie. (LUT)

Finał Grand Prix Wybrzeża

Robert Kula zwycięzcą!

UKS Szach Gryfice, od siedmiu lat organizuje cykl turniejów nazywany Grand Prix Wybrzeża. W 2013 roku odbyło się 13 turniejów: cztery w Szczecinie i po jednym w Gryficach, Łobzie, Trzebiatowie, Kamieniu Pomorskim, Świerznie, Połczynie-Zdroju, Sławoborzu, Świnoujściu i Nowogardzie.

W każdym turnieju najlepszych 30. szachistów zdobywa punkty do klasyfikacji łącznej. W ubiegłym roku „punktowało” aż 171 graczy! Dziesięciu uczestników cyklu, którzy zdobyli najwięcej punktów, uzyskało prawo gry w Turnieju Finałowym, a dla innych szachistów zorganizowano Turniej Dodatkowy.

W turnieju finałowym znalazło się aż trzech gryfickich juniorów: Kacper Karwowski, Tobiasz Smal i Jakub Kubiak. Pozostali zawodnicy to: Jerzy Kot z Wrocławia, Wiesław Bućko z Redła, Tadeusz Twarogiel z Wolina i szczecinianie: Wojciech Śmieszek, Krystian Jacek, Robert Kula, Arkadiusz Korbal.

Choć w turnieju zwyciężył fawo-

ryt - Robert Kula - walka była bardzo zacięta i do ostatniej rundy trudno było wskazać zwycięzcę. Drugi w turnieju - Tobiasz Smal - zdobył tyle samo punktów co zwycięzca, a o miejscu na podium zdecydowała dodatkowa klasyfikacja. Trzecie miejsce zajął Krystian Jacek.

Jeszcze ciekawiej działo się w Turnieju Dodatkowym, w który sypnęło super niespodziankami. Faworyt zawodów - Krystian Sachryń - zajął dopiero dziewiąte miejsce, a inny silny zawodnik - Jan Tymrakiewicz - był siódmy. Wygrał niespodziewanie kołobrzesci szachista - Helmut Borkowski - który wyprzedził Kamila Puszarkę z UKS Szach Gryfice i gryficzana - Zbigniewa Kupryka.

Wyniki.

Turniej Finałowy: 1. Robert Kula 2. Tobiasz Smal 3. Krystian Jacek 4. Jerzy Kot 5. Kacper Karwowski 6. Arkadiusz Korbal 7. Wojciech Śmieszek 8. Tadeusz Twarogiel 9. Wiesław Bućko 10. Jakub Kubiak.

Turniej Dodatkowy: 1. Helmut Borkowski (Kołobrzeg) 2. Kamil Puszkarę (UKS Szach Gryfice) 3. Zbigniew Kupryk (Gryfice) 4. Piotr Styliński (Solny Grzybów) 5. Mariusz Palenica (Kamień Pom.) 6. Leon Bręgoszewski (OPP Neptun Kołobrzeg) 16. Michał Nowy (Gryfice). Grało 21 szachistów.

Kazimierz Łaszewski



Zbigniew Kupryk (po lewej) gra z Kamilem Puszarkiem



Kacper Karwowski gra z Arkiem Korbałem



Tobiasz Smal (po lewej) gra z Wiesławem Bućko



Michał Nowy

TECHNIKA OKIENNA
SeImOut
 P.P.H.U. Mariusz Żurek Sp. z o.o.
 TWÓJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
 tel. (091) 384 56 15



NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

Historia w obiektywie (cz. 63, odc. 5)

Postać pierwszego polskiego burmistrza Gryfic cd.

Major wyskoczył ze swego wozu, wtedy Tacher ujrzał znajomą Niemkę i jej męża nazwiskiem Lopnow. Wskazano majorowi, że może się upewnić co do relacji Tachera. Tak też zrobił, wdał się w rozmowę z Lopnowem, który był szwagrem Niemki Abraham, u której mieszkał Tacher z żoną. Po pewnym czasie major ostro zwrócił się do Tachera po nazwisku i wezwał do siebie: -Będziesz odpowiedzialny za losy Niemców, którzy tu pozostali. Dziś będą tu Rosjanie, ty na pewno znasz język rosyjski. - Tacher zaprzeczył, ponieważ zgodnie z prawdą nie znał rosyjskiego. - Każdy Polak mówi po rosyjsku, to prawie to samo. My tu jutro wrócimy, więc pamiętaj, a teraz uciekaj! Tacher biegł do domu jak na skrzydłach, aby uspokoić żonę. Na drugi dzień rozmówił się z Łopianowem, który powiedział, że mogło być z Tacherem źle. To wypytywanie nie było bez przyczyny i rzeczywiście okazało się, że na skrzyżowaniu dróg we wsi Wizmitz (Wicimice) znaleziono zwłoki zastrzelonego Polaka, który podobnie jak Tacher musiał wskazywać drogę. Od tego czasu nasz bohater był ostrożny. Każda noc przynosiła niespodzianki. Ludzie sądzili, że już nie będzie Niemców. We dnie przesuwały się oddziały polskie, tabory itd., a w nocy znowu niespodzianki niemieckie.

Pewnej nocy, w pierwszej dekadzie marca, wieś pełna była wojska niemieckiego. Na każdym podwórku pełno było żołnierzy i różnorakiego sprzętu. Tacher postanowił zabrać żonę do piwnicy pod budynkiem obory i przeczekać całą tę sytuację. Z małej szczeliny okienka na podwórze obserwowali co się dzieje. Okazało się, że Niemcy byli w kotle. Szykowali się do próby przedarcia się w kierunku Brojc. Nadszedł wieczór. W pewnym momencie nadleciało nad wieś mnóstwo samolotów. Niemcy byli zdezorientowani, sądzili że to nieprzyjaciel. Tacherowie cieszyli się i bali równocześnie, bo w razie



bombardowania nie mieliby drogi wyjścia w pole. We wsi nastąpił jakiś wybuch, a po nim łuna ognia. Na nieszczęście okazało się, że to lotnictwo niemieckie dla swoich znajdujących się w tzw. kotle żołnierzy zrzucało prowiant i benzynę. Wybuchła benzyna, która spadając na spadochronie uderzyła prosto w komin starej chałupy, gdzie wcześniej ktoś rozniecił ogień.

Wczesnym rankiem następnego dnia nie było już ani jednego żołnierza niemieckiego. Około godziny 10. zaczęli przez wieś ciągnąć cywilni uciekinierzy. Tabliczki na wozach mówiły o przebytej drodze: Konitz (Chojnice), Stuhm (Sztum), Schlochau (Człuchów), Lauenburg (Lębork), Dirschau (Tczew), Marienwerder (Kwidzyn). Nie wiedzieli, że front już ich wyprzedził. W międzyczasie Tacherowie z ich niemiecką

gospożą postanowili wybrać się do mleczarni, ze świadomością, że było tam wcześniej pełno niemieckiego wojska. Widok tam był tak straszny. Niesamowity brud. Ściany największego pomieszczenia tj. maślarni obgryzane były aż po sufit żółtą farbą do masła. Z dwustu litrów nie zostawił ani jednej butelki. W magazynie chaos, beczki przewracane, ale te jak na owe czasy, z drogocenną zawartością maślaną stały głęboko nie naruszone. Niemka Abraham, ujrzawszy obraz jaki pozostawiła hołota jej narodu, płuła ze złości na Goeblsa, który tak ich otumaniał swoją propagandą.

Historia się powtarza, znowu ciągną wozy obładowane dobytkiem, tak jak w 1939 roku. Z tą różnicą, że to wozy niemieckie. Na drogach straszna gołoleź. Niemcy opowiadali, że drogę zagroziła im

rosyjska artyleria i kazano im wracać. Rzeczywiście, słychać było bardzo ożywioną strzelaninę. Około 8 marca w kierunku na północ rozpoczął się silny ogień artyleryjski. To był Kołobrzeg. Strzelanina była bardzo zajadła. To Niemcy atakowali z morza. Łuny pożarów i huk artylerii odbzmiewał jeszcze przez kilka kolejnych dni.

W Natolewicach było pełno wojska polskiego. Wszyscy oczekiwali długo na ten moment. Polscy oficerowie radzili „niewolnikom” opuścić ziemię piastowskie i ruszyć na pewien okres do swych stron, dopóki nie skończy się wojna. Tacher załadował się na wóz i ruszył ze swoim towarzystwem w stronę Rymania. W Gryficach zajechali do koszar. Pod wieczór przyszło do koszar kilku Polaków w poszukiwaniu ochotników do milicji porządkowej. Cdn.